
UCHWAŁA NR XLVIII/429/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną petycję złożoną przez podmiot Szulc-Efekt sp. z o.o. w dniu 14 października 
2022 r., z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy do zawiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B50EE41F-803F-4814-AF85-8D6F577CC057. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Ponadto zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja 
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

W dniu 14 października 2022 r. do Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica wpłynęła petycja złożona przez 
podmiot Szulc-Efekt sp. z o.o. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w celu podjęcia działań określonych w § 104 Statutu Gminy Łobżenica. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 10 listopada 2022 r. przeanalizowała petycję, której przedmiotem jest 
zapewnienie bezpośredniego dostępu do danych przestrzennych i ich zbiorów za pośrednictwem usługi 
pobierania WFS dla wszystkich obowiązujących w gminie aktów planowania przestrzennego w formie 
przewidzianej przez Ustawodawcę w stosownych terminach, zgodnie z przepisami obowiązującymi w tym 
zakresie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję podmiotu Szulc-Efekt sp. z o.o. za niezasadną. 

Komisja ustaliła, że miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego pokrywają cały obszar gminy 
Łobżenica. 

Art. 67a ust. 1 ustawy z dnia z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) stanowi, że organy właściwe do sporządzania projektów aktów, 
o których mowa w ust. 2, tworzą oraz prowadzą, w tym aktualizują i udostępniają, zbiory danych 
przestrzennych w rozumieniu art. 3 pkt 11 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji 
przestrzennej (Dz. U. z 2021 r. poz. 214), zwane dalej „zbiorami”. 

Zgodnie z art. 67a ust. 2 powyższej ustawy zbiory obejmują dane przestrzenne tworzone dla następujących 
aktów: 

1) planów zagospodarowania przestrzennego województwa; 

2) studiów; 

3) planów miejscowych; 

4) miejscowych planów odbudowy; 

5) miejscowych planów rewitalizacji. 

Zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Gmina Łobżenica spełnia ustawowy obowiązek nałożony przez 
art. 67a. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Burmistrz Łobżenicy utworzył oraz prowadzi, w tym aktualizuje i udostępnia, zbiór danych przestrzennych 
w rozumieniu art. 3 pkt 11 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 214). Dane te obejmują wszystkie niezbędne elementy wykazane w art. 67a ust. 3 ww. ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Dane przestrzenne udostępniane są, zgodnie z art. 67c ust. 3 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, nieodpłatnie za pośrednictwem usług, o których mowa w art. 9 ust. 1 pkt 1–3 ustawy z dnia 
4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej - w standardzie WMS w postaci rastrowej. 
Udostępniony zbiór APP jest zgodny ze schematem aplikacyjnym określonym przez Rozporządzenie Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz 
metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego. Prace w tym zakresie są zakończone. 

Komisja zwróciła uwagę na to, ze mieszkańcy oraz inwestorzy mają możliwość sprawdzenia funkcji działki 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennym poprzez aplikację dostępną na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica. 

Rada Miejska w Łobżenicy podziela stanowisko wypracowane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B50EE41F-803F-4814-AF85-8D6F577CC057. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



